Curitiba, 11 de Outubro de 2022 - Edição nº 3303
Diário Eletrônico do Tribunal de Justiça do Paraná

Secretaria
IDMATERIA1907861IDMATERIA

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO PARANÁ
Diretoria-Geral

DESPACHO Nº 1769/2022 - SSTJPR-GSS
Protocolo nº 0121180-38.2022.8.16.6000

1. Acolho os fundamentos expostos na Manifestação da Consultoria Jurídica do
Gabinete da Secretária 8241349.
2. Em conformidade com o Decreto Judiciário n.º 533/2017 e por verificar a regularidade do
requerimento, autorizo o deslocamento pretendido.
3. Nessas condições, encaminho o expediente à elevada apreciação do Excelentíssimo
Desembargador Presidente, a quem compete autorizar o pagamento das diárias pleiteadas,
sugerindo, s.m.j., o deferimento do pedido.

JANAÍNA GUIMARÃES SÁ
Subsecretária do Tribunal de Justiça

Acolhendo os fundamentos da Manifestação da Consultoria Jurídica do Gabinete
da Secretária (8241349), bem como do exposto pela Subsecretária do Tribunal
de Justiça (8241606), autorizo o pagamento de 05 (cinco) diárias, sendo 04
(quatro) integrais, nos termos do art. 5.º, § 2.º, e 01 (uma) reduzida à metade,
de acordo com o art. 5.º, § 1.º, inc. II, da Resolução n.º 184/2017-OE/TJPR,
considerando a não caracterização da equipe de trabalho, nos moldes do art.
5.º, § 5.º, inc. I da aludida Resolução, aos servidores RAFAEL LUIZ NEVES
DE OLIVEIRA, Engenheiro, lotado na Divisão de Engenharia do Departamento
de Engenharia e Arquitetura, e LUIS FABIANO DA SILVA, Auxiliar Judiciário II,
atuando na Divisão Administrativa do Departamento de Engenharia e Arquitetura,
pelos deslocamentos de 24 a 28 de outubro de 2022, para realizar vistoria para
reunião com a direção e verificação dos serviços realizados, além de conferir
as atividades executadas pela empresa contratada nos Fóruns das Comarcas de
Pérola (0058354-44.2020.8.16.6000) e Umuarama (0043606-70.2021.8.16.6000),
bem como para a avaliação da engenharia em problemas no Fórum da Comarca de
Formosa do Oeste (0043590-53.2020.8.16.6000), e ainda para a abertura de guichê
de atendimento na Central de Mandados e na Triagem dos Juizados Especiais do
Fórum de Foz do Iguaçu (0135545-34.2021.8.16.6000).
Ao Departamento Econômico e Financeiro para os devidos fins.

G. P., 10 de outubro de 2022.

Des. JOSÉ LAURINDO DE SOUZA NETTO
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Paraná

- 11 -

https://sei.tjpr.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=9137738&id_procedimento_atual=9114228&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=7970&infra_hash=91ecbc6b86a56f5c112d3d6d059811876f7a769f728b31ed62507cf7698463be
https://sei.tjpr.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=9137738&id_procedimento_atual=9114228&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=7970&infra_hash=91ecbc6b86a56f5c112d3d6d059811876f7a769f728b31ed62507cf7698463be
https://sei.tjpr.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=9138011&id_procedimento_atual=9114228&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=7970&infra_hash=0e7e7aa9441a2bb86e392be1c31353146f30e465a198bae964c8efb62d24f0a8
https://sei.tjpr.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=5846833&id_procedimento_atual=9114228&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=7970&infra_hash=2899d2848c25a0f7ef12d3ad7405c9e49c87a0ec2023d40a1ce2e8a97a4f6f7d
https://sei.tjpr.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=6974809&id_procedimento_atual=9114228&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=7970&infra_hash=ac87044f9dd537cc2914d34e9a1dc593ac6f6db77b82ebf0a1f52105ba0cb064
https://sei.tjpr.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=5708264&id_procedimento_atual=9114228&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=7970&infra_hash=ddeebea105e4c8ca4ed9e1f57a3622a35572f91ea501d933f473c37ef305cfbe
https://sei.tjpr.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=7828353&id_procedimento_atual=9114228&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=7970&infra_hash=98fde642cb12790385a8f344bb303d933a47d673e3b740adbb05fb818bc18b65

	0/Secretaria